
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400168

168

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato N.º 23/2024, celebrado entre a União, através do Tribunal
Regional Eleitoral do Ceará e a empresa DIJON LAVANDERIA LTDA. Objeto: visa prorrogar o
Contrato por12 (doze) meses, a partir de 20 de junho de 2025. SEI n.º 2025.0.000026758-2.
Data: 30/04/2025. RAIMUNDO NONATO SILVA SANTOS. PRESIDENTE DO TRE/CE.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato N.º 15/2023, celebrado entre a União, através do
Tribunal Regional Eleitoral do Ceará e a empresa FSF TECNOLOGIA S.A. Objeto: visa
prorrogar o Contrato por mais 30 (trinta) meses, a partir de 24 de setembro de 2025. SEI
n.º 2025.0.000006697-4. Data: 30/06/2025. ORLEANES CAVALCANTI DE OLIVEIRA VIANA
GOMES. DIRETORA-GERAL DO TRE/CE.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 3.º Termo de Apostilamento ao Contrato de N.º 07/2021, celebrado com a
COOPERATIVA DE TRABALHO DE ATENDIMENTO MÉDICO E HOSPITALAR LTDA - COAPH.
Objeto: a fim de reajustar o valor mensal do instrumento no percentual de 5,53% (cinco
vírgula cinquenta e três por cento), correspondente ao IPCA acumulado de 12 meses para
o mês de abril do corrente, passando o valor mensal da contratação para R$ 2.897,45 (dois
mil oitocentos e noventa e sete reais e quarenta e cinco centavos), totalizando R$
34.769,38 (trinta e quatro mil setecentos e sessenta e nove reais e trinta e oito centavos)
anuais, a partir de 18 de abril de 2025. SEI n.º 2025.0.000009208-8. Assina: Orleanes
Cavalcanti de Oliveira Viana Gomes, Diretora-Geral do TRE/CE. Data: 01/07/2025.
ORLEANES CAVALCANTI DE OLIVEIRA VIANA GOMES. DIRETORA-GERAL DO TRE/CE.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2025

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 90018/2025 (Processo nº 25.0.000000942-6), cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços continuados de apoio a
copa, limpeza, higienização, asseio, conservação predial e serviços gerais, mediante alocação
de postos de trabalho de 44 horas semanais em regime de dedicação exclusiva de mão de
obra, bem como de serviços continuados de jardinagem (manutenção de áreas verdes).
Empresa vencedora (itens 1 e 2): CONFIANÇA TERCEIRIZAÇÃO LTDA. - EPP (CNPJ:
12.916.218/0001-70), com valores globais negociados de R$ 2.157.052,71 (dois milhões,
cento e cinquenta e sete mil, cinquenta e dois reais e setenta e um centavos) para o item 01
e R$ 1.894.441,95 (um milhão, oitocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quarenta
e um reais e noventa e cinco centavos), referente ao item 02. DATA DA HOMOLOGAÇ ÃO :
02/07/2025. Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 3 de julho de 2025.
BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO

Assessor de Licitações

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025

O TRE-GO torna pública a homologação da licitação, modalidade Pregão, na
forma eletrônica, nº 90020/2025 (Processo nº 25.0.000001915-4), cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de recepção,
mediante alocação de 02 (dois) postos de trabalho em regime de dedicação exclusiva.
Empresa vencedora: SERVIX SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA., CNPJ nº 34.048.566/0001-05,
com valor total de R$ 110.588,19 (cento e dez mil quinhentos e oitenta e oito reais e
dezenove centavos) DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02/07/2025. Os autos encontram-se com
vistas franqueadas aos interessados.

Goiânia, 3 de julho de 2025.
BENEDITO DA COSTA VELOSO FILHO

Assessor de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90020/2025 - UASG 70005

Nº Processo: 0005581-22.2025. Objeto: Registro de preços para aquisição de
pastas personalizadas em substituição ao malote de lona verde utilizados pelos mesários em
anos eleitorais, para acondicionamento dos materiais obrigatórios de seção eleitoral. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 04/07/2025 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Vitorino Freire S/n,
Areinha - São Luís/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/70005-5-90020-2025. Entrega
das Propostas: a partir de 04/07/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 16/07/2025 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O edital
poderá ser obtido através do e-mail: aslic@tre-ma.jus.br.

FABIO LEAL BARBOSA
Pregoeiro

(SIASGnet - 01/07/2025) 70005-00001-2025NE000001

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90055/2024

Processo SEI Nº 0012340-36.2024.6.27.8000 - TRE-MA. Objeto: Contratação de
empresa especializada de engenharia para reformar os Fóruns Eleitorais de Mirador,
Grajaú, São Bento e Zé Doca. Adjudicatária: Empresa S. DO VALE CARVALHO LTDA - (Itens
02 e 03). Fundamento legal: Art. 71, IV, da Lei nº 14.133/2021. Data da Homologação:
01/07/2025.

PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 39/2025 - UASG 070016

Número do Contrato: 7/2022.
Nº Processo: 0004460-15.2021.6.12.8000.
Dispensa. Nº 32/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO G.DO SUL.
Contratado: 08.680.158/0001-61 - BIO RESIDUOS TRANSPORTES LTDA. Objeto: A) a
prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses - 01/08/2025 a 31/07/2026,
com fulcro no art. 57, ii, da lei n. 8.666/93; e b) o reajuste dos valores contratuais, com
base na variação acumulada em 12 meses do ipca/ibge, que no mês de abril/2025 foi de
5,53%, conforme previsão do item 6.7 da cláusula sexta - do pagamento e reajustes do
termo contratual e com fundamento no §8º do art. 65 da lei nº 8.666/93.. Vigência:
01/08/2025 a 31/07/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.778,28. Data de
Assinatura: 01/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/01/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 37/2025 - UASG 070016

Número do Contrato: 43/2019.
Nº Processo: 0002237-88.2019.6.12.8023.
Dispensa. Nº 50/2019. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO G.DO SUL.
Contratado: JOAO LUIZ GASPARELLI. Objeto: A) prorrogação da vigência por mais um
período de 12 (doze) meses, com fundamento no art. 24, inciso x, da lei n. 8.666/93; e b)
reajuste do valor contratual, mediante aplicação da variação acumulada em 12 (doze)
meses, do índice ipca/ibge, conforme variação acumulada eem 12 (doze) meses do índice
de preços ao consumidor amplo - ipca, no mês de abril/2025, com fulcro no item 3.2,
parágrafo único da cláusula terceira do contrato nº 43/2019.. Vigência: 03/09/2025 a
02/09/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 41.922,36. Data de Assinatura:
01/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 01/07/2025).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90033/2025

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/06/2025 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliário corporativo (sofás e
mesas de complemento)

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de Apoio

(SIDEC - 03/07/2025) 070014-00001-2025NE000001

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Processo nº 0000229-19.2025.6.13.8018; 003/2025; Contratada: Município de Iguatama;
Vigência: 27/06/2025 a 26/06/2026; Objeto: O presente instrumento visa estabelecer a
integração entre o TREMG e o MUNICÍPIO, objetivando o cadastramento da entidade
parceira para que se torne apta a prestar auxílio aos cidadãos locais no preenchimento da
Solicitação WEB, bem como a prestar informações à população local sobre como acessar
de forma online os serviços disponíveis no Portal da Justiça Eleitoral; Fundamento Legal: O
presente Ajuste é celebrado com fundamento no art. 184 da Lei nº 14.133/2021.;
Signatários: Vanessa Torzeczki Trage - Juiza da 018ª Zona Eleitoral de Arcos pelo TRE-MG
e Lucas Vieira Lopes - Prefeito de Iguatama, pela Contratada; Assinatura: 27/06/2025

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2025 - UASG 070019

Número do Contrato: 5/2022.
Nº Processo: PAD 011714/2021.
Pregão. Nº 61/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA.
Contratado: 61.074.175/0001-38 - MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.. Objeto: 5º termo aditivo
de acréscimo de veículo. Vigência: 12/06/2025 a 24/02/2026. Valor do Termo Aditivo: R$
2.308,16. Data de Assinatura: 11/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 11/06/2025).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

Edital de Leilão Eletronico n° 001/2025. Processo SEI nº 0009291-
70.2023.6.18.8000. OBJETO: alienação, mediante leilão, de bens móveis (seis veículos de
tração mecânica e um motor-gerador a combustão) pertencentes ao Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí. LOCAL: O leilão será realizado eletronicamente por meio do portal
eletrônico: www.mgl.com.br, por meio do leiloeiro Jonas Gabriel Antunes Moreira,
devidamente matriculado na Junta Comercial do Estado de Piaui sob o número 29. DATA:
Os lances on-line iniciarão no dia 08/07/2024 e a abertura da sessão ocorrerá no dia
29/07/2024 a partir das 14:00 horas (horário de Brasília/DF), com encerramento dos lotes
de forma aleatória conforme normas do site. Caso os bens não sejam arrematados na
sessão indicada, já fica convencionado que a sessão de lances será reaberta,
automaticamente, ocorrendo uma nova sessão online nas datas seguintes: 2ª sessão: dia
12/08/2025 -às 14h00min; sessão online e 3ª sessão: dia 22/08/2025 -às 14h00min; sessão
online. EDITAL: o edital encontra-se disponível no portal da transparencia, sitio do Tribunal
Regional Eleitoral do Piauí na internet, podendo, ainda, ser solicitado pelo e-mail:
selic@tre-pi.jus.br.

DESEMBARGADOR SEBASTIÃO RIBEIRO MARTINS
Presidente do TRE-PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0004719-03.2025.6.18.8000. OBJETO: contratação do curso "AS S ES S O R I A
JURÍDICA NO AUXÍLIO AOS PROCESSOS DE LICITAÇÕES E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS -

SOB A ÓTICA DA LEI 14.133/2021 - O papel do Assessor Jurídico nas Licitações e
Contratos Públicos", na modalidade on line ao vivo, com carga horária de 24h/a,
para cinco do TRE-PI. CONTRATADO: ONE CURSOS - TREINAMENTO,
DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO LTDA, CNPJ nº 06.012.731/0001-33. VALOR
TOTAL DA DESPESA: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de
Causas e Gestão Administrativa - Capacitação PI CAPPAC - DG, sob o Elemento de
Despesa 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. FUNDAME N T AÇ ÃO
LEGAL: art. 74, inciso III, "f", da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. RATIFI C AÇ ÃO :
em 02/07/2025, pelo Desembargador Sebastião Ribeiro Martins, Presidente do TRE-
PI.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-04T02:04:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




